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TAAS HELISEVAD KOOLIKELLAD!
Tarkus tuleb tasapisi, aga kannab vilja.
Tarkust tragilt taga nõuda pole iial hilja.

Sellise mõttega võib sisse juha-
tada uue kooliaasta esimese

päeva.
Igal aastal saabub päev, mil tuleb

taas koolitee jalge alla võtta. Koo-
litee on omapärane ja imepärane,
igal juhul huvitav ja kasulik tee.
Sellel pole lõppu, aga selle eest on
mitu algust, sest igal sügisel algab
see uuesti. Paljudel on see tee
esimene või kaheteistkümnes kord,
aga igal juhul algus.

Tunneme koolielust rõõmu, sest
koolirõõm on karmi koolielu parim
osa. Rõõmsameelsed ja õnnelikud
saame olla vaid siis, kui austame
iseennast ja kaaslasi.

Nii käitub ainult tark inimene.
Selleks, et olla tark – peame õppima.
Meie koolis on neid õppureid, kel-
lest eeskuju võtta. Eelmisel õppe-

aastal valisime Aasta Õpilasteks
Anita Maksimova ja Kermo Kang-
ro. Ka algaval õppeaastal valitakse
õpilaste hulgast keegi, kes pälvib
selle austava nimetuse.

Lennart Meri on ütelnud: “Ei ole
kooli, mis on igav. Kool on koht, kus
antakse teadmisi maailmast. Muu-
tuvas maailmas võidab see, kes käib
sellega koos või veidikene eeski.
Kool olgu koht neile, kus tugev kait-
seb nõrgemat, poiss tüdrukut – see
on väärtus, mis ei kao kuhugi.
Andku kool vabadust, kuid samas
ka teadmisi sellest, kus on vabadusel
piirid.”

Tänan kõiki töötajaid, kes on and-
nud oma panuse igapäevatöö näol,
tehes sõbralikumaks klassi- ja kooli-
ruumid. Hoiame seda, mis on loo-
dud meie kõikide jaoks. Siinjuures
tänan vallavalitsust ja volikogu, kes
on kooli arengule igati kaasa aida-
nud.

Kõikidele, kes alustavad õpin-
guid uuel kooliaastal, soovin: õp-
pige eelkõige enda jaoks. Selle va-
jalikkusest saate alles hiljem aru.

Jäägu esimese koolipäeva rõõm
kestma ka siis, kui on eksamid ukse
ees. Hoidke pea püsti ja nägu nae-
rul, et oleks rõõmu nii õpetajatel,
vanematel kui ka koolikaaslastel.

Kallid lapsevanemad, koos teiega
suudame mõistva ja lugupidava
suhtumisega kasvatada oma tütrest
või pojast inimese, kellest tunneme
rõõmu nii oma pere kui ka kogu
ühiskonna jaoks. Soovime algava
õppeaasta puhul edumeelseid saa-
vutusi ja kõikide soovide täitumist
nii lapse kasvatamises kui ka isik-
likus elus.

Austatud kolleegid, olge uudis-
himulike noorte sõbrad! Õpetaja
suurim rõõm on see, kui õpilane
julgeb küsida. Jätkugu teil energiat
ja headust noortele sõpradele, kelle

silmapaarid jälgivad teid igal sam-
mul. Nende saavutused ja edu
elus on ühtlasi meie töö edu ja saa-
vutus.

Head õppeaasta algust, väikesed
ja suured!

Kalle Vister,
gümnaasiumi direktor

Rahvusvaheline
töölaager Karksis
Juba teist aastat järjest toimus

Karksis rahvusvaheline vabatahtli-
ke töölaager. 13-liikmeline euroop-
laste seltskond saabus kaheks nä-
dalaks Karksisse MTÜ “Estyes” va-
hendusel. Projekti eesmärk on või-
maldada eri rahvustest noortel
omavahel suhelda, tutvuda võõ-
rustajamaa kultuuri ja elu-oluga
ning korrastada ajalooliselt olulisi
paiku ja objekte.

Laagri kohalik võõrustaja ja
tööde vahendaja oli Karksi Peetri
kogudus.

Kahe nädala jooksul töötasid
noored Papi ja Rahumäe kalmistul,
lossimägedes ja pastoraadi ümb-
ruses. Surnuaedades puhastati va-
nu riste, korrastati kiviaedu ja raiuti
võsa. Lossimägedes puhastati pea-
linnuse-poolseid nõlvu võsast ja
risust.

Noorte argipäev sisaldas viietun-
nist töötamist, lõunasööki “Heimi”
baaris (kõhutäie pärast tuli laagri-
listel teha 20-minutiline jalutuskäik
– need armsad Karksi nõlvad!).
Vabal ajal mängiti jalgpalli, käidi
ujumas ja tutvuti kohalike vaata-
misväärsustega ning õhtuti vesteldi
ja musitseeriti lõkketule valgel pas-
toraadi sauna juures.

Saadi osa ka Karksi augustikui-
selt tihedast kultuuriprogrammist –
“Laulge kaasa”, küladisko ja Kino-
buss. Viimane oma Euroopa filmi-
de telgiga oli enamiku laagriliste
jaoks üks muljet avaldavamaid üri-
tusi Eestis viibitud aja jooksul.
Meeldejäävad olid ka ekskursioo-
nid Tartusse, Viljandisse ja A. Kitz-
bergi majamuuseumi. Noored olid
vaimustunud siinse looduse ilust,
lossimägedest ja suurtest kiikedest.
Lõunaeurooplased olid lummatud
Eestimaa taeva ilust. Õhtusel bus-
sisõidul Tartust Karksisse olid pea-
aegu kõigi silmad lummatult õhtu-
päikesest kullatud pilvedel. Samal
ajal, kui taevas imetlusobjektiks
osutus, valmistas Eestimaa augusti-
kuiselt muutlik ilm 40-kraadilisest
kuumusest saabunud noortele sõ-
na otseses mõttes tõsist peavalu.
Peaaegu pooled laagrilistest maad-
lesid esimesel nädalal mõne ker-
gema tervisehädaga kurguvalust
väikese peavaluni.

Uus, eriline ja ehk kõige meelde-
jäävam kogemus oli noortele eesti
saun. Algul suhtuti saunalaval hi-
gistamisse üsna skeptiliselt. Näi-
teks itaallased väitsid, et kuuma il-
maga annab üks Itaalia bussireis
täpselt sama efekti. Kuid kahel vii-
masel korral oli enamik grupi liik-
meid “mitmekäigulise” saunaõhtu
andunud kaasategijad.

Suures vaimustuses oldi vana-
dest eesti seltskonnatantsudest,
mida laagrilistele õpetas Karksi
Peetri koguduse õpetaja ja koha-

pealse laagri koordinaator Kalle
Gaston.

Vabatahtlikud olid vanuses 18–
27 aastat. Esindatud oli Eesti, Bel-
gia, Itaalia, Kreeka, Prantsusmaa,
Saksamaa, Soome ja Wales. Selline
laager oli tänavu ka Viljandis ja veel
mõnes kohas Eestimaal.

Airika Tops,
üks laagri korraldajatest

Keskaegsed pidus-
tused tulevad jälle
Seekord peetakse laupäeval, 13.

septembril kell 10. Ajal, mil enamik
inimesi otsib maa seest kartuli-
mugulaid, kutsume kõiki osa saa-
ma keskaegsetest pidustustest
Karksi ordulinnuse varemetes.

Pakume osalejatele keskaegset
olustikku paljude temaatiliste at-
raktsioonidega.

Kohal on käsitöömeistrid, põllu-
pidajad, moosekandid, ammu-
laskjad, hobused jne. Võimalus on
nii lastel kui ka täiskasvanutel osa-
vust ja jõudu proovida mitmetel
võistlustel. Lisaks on loengud asja-
tundjatelt ja nukuetendus lastele.
Päeva kulminatsiooniks kujuneb
pärastlõunal algav keskaegsete
võitluskunstide demonstratsioon
Eesti Rollimängijate Seltsilt ja päe-
va lõppu tähistav kontsert kirikus
Tartu ansambli “Triskele” esituses.

Et inimesed saaksid pidustustele
tulla endi valmistatud keskaegseis
rõivais, toimub 3. septembril Kark-
si-Nuia rahvamajas õppepäev, kus
jagatakse näpunäiteid, kuidas liht-
sate vahenditega endale selle ajastu
riietus valmistada. Seal on võimalik
osta linast riiet.

Kauplemis- ja osalemisinfot saab
telefonil 056 956 026 või aadressil
Kalle.Gaston@mail.ee.

Kalle Gaston,
ürituse peakorraldaja

Juhan Parts käis
Viljandimaal

13. juunil käis peaminister Ju-
han Parts Mulgimaal eurobussi
avamisel ja rääkis rahvale, et
Euroopa Liiduga ühinemine tagab
Eesti ühtlase arengu.

“Res Publica” esimehe ringkäik
sai alguse Viljandi Linnavalitsusest,
kus kohtuti kohaliku võimu esinda-
jatega. Partsi sõnul oli kokkusaa-
mise eesmärk teada saada, kuidas
elu Eestis läheb ja uurida, mis on
käsil, ning anda inimestele võima-
lus eelseisva ühinemise kohta otse
küsida.

Valitsusjuht pani kuulajate sü-
damele, et keegi ei laseks käest või-
malusi, mida liitumine meile an-
nab. Peaminister kinnitas, et lähima
kümne aasta jooksul on Eesti kind-
lasti saaja, mis tähendab, et Euroliit
toob meile rohkem raha sisse, kui
meie ise vastu peame andma.

Juhan Parts käis vestlemas ka et-
tevõtjatega. Küsimusele ettevõtete
tulumaksust vastas peaminister, et
praegu kehtivat maksumäära tuleb
kindlasti kaitsta. Parts näeb tõsise
probleemina, et Tallinn on rikas
ning kõikjal mujal valitseb regio-
naalne tasakaalustamatus. Pensio-
ni tõusu kommenteeris ta seisuko-
haga, et oluline on saavutada olu-
kord, kus tõus pole mitte pelgalt
päevakajaline, vaid loomulik.

Seejärel viis ringkäik eurobussi
avamisele Viljandis ja Karksi-
Nuias, kus oli märgata rahva era-
kordselt suurt huvi liitumise te-
maatika vastu.

Peaministri visiit lõppeski Kark-
si-Nuias, kus ta tutvus muu hulgas
kohaliku volikogu ja vallavalitsuse
liikmetega ning külastas lossimä-
gesid ja pooleli olevat kultuuri-
kompleksi. Karina Loi,

“Res Publica” pressisekretär

“Res Publica” asu-
tas saadikutekogu
“Res Publica” asutas Viljandi kul-

tuurimajas üle-eestilise saadikute-
kogu, kes hakkab koordineerima
võimupartei kohalike omavalitsus-
te poliitikat.

Saadikutekogusse kuuluvad
“Res Publica” nimekirjas kandi-
deerinud kohalike omavalitsuste
juhid ja volikogude liikmed. Vast-
loodud ligi viiesajaliikmelise ühen-
duse esimeheks valiti ühehäälselt
Tamsalu linnapea Urmas Tamm.
Veel moodustati kaks komisjoni,
millest üks hakkab tegelema oma-
valitsuste tulubaasidega seotud
küsimustega ning teine regionaal-
halduse planeerimisega.

Põhiseaduskomisjoni esimees
Urmas Reinsalu kinnitas, et saadi-
kutekogu puhul pole tegemist
omavalitsuste politiseerimise, vaid
pigem seatud sihtide kaitsmisega.

Saadikutekogu esimene kokku-
saamine peaks esialgsete andmete
kohaselt olema augusti lõpul, mil
võetakse arutusele regionaalhaldu-
se küsimus. Karina Loi

Sudistes külapäeval
75 aastat tagasi augustikuus asu-

tati Anna Ruubeli, Marie Tõrvandi
ja Linda Seekõrvi eestvõttel Karksi
Perenaiste Selts. Juhatusse kuulu-
sid Anna Ruubel – esinaine, Anna
Kõiva – abiesinaine, Johanna Uni-
ver – laekur, Marie Vaher – kirja-
toimetaja ja Helene Parts – juhatuse
liige. Seltsi kuulus perenaisi üle ki-
helkonna. Korraldati majapida-
mise, kangakudumise, linnukas-
vatuse ja käsitöökursusi ning käidi
paremates taludes õppereisidel.

“Väsimata on rühkinud Karksi
perenaised läbi pori ja vihma oma
kohuseid seltsi vastu täitma, et
kanda edasi seltsi sihte ja omada
kursustelt ja loengutelt õpetusi,
kuidas arendada edasi oma kodu,
kaunistada oma eluaset.” (A. Ruu-
bel, “Sakala”, 27. juuli 1934).

Karksi Perenaiste Seltsi tegevu-
ses osalesid ka Sudiste küla pere-
naised Marie Särev, Elgi Kangur,
Helmi Mägi, Emiilie Kunimägi jt.
Pilgo Särevi talus peeti majapida-
miskursusi.

9. augustil korraldas Sudiste
Maanaiste Selts külapäeva, mis oli
pühendatud Karksi Perenaiste Selt-

si tähtpäevale, siinsetele perenais-
tele ja taludele. Ettevalmistamise
käigus valmis trükis Sudiste talu-
dest. Kogumikku aitasid materjali
koguda Irmgard-Karin Anderson,
Aino Luukas, Aime-Inge Moks,
Erna Evert, Asta Renno, Hilja Joo-
nas ja kogu küla elanikud, kes pi-
dasid kalliks esivanemate mäles-
tust. Trükise pani arvutil kokku
Anne Kaljumäe.

Lapsepõlve- ja noorusradadele
tuli hulgaliselt endisi külainimesi,
et koos tänaste elanikega heita pilk
möödunule.

Pärast seltsi esinaise Hille Krus-
bergi avasõnu meenutas Karksi
naisansambel “Ehatäht” Sirje Veer-
me juhtimisel J. Tauli lauluga ko-
duradasid. Koos laulude ja tant-
sudega tõid tervituse naabrid Tu-
halaanest eesotsas sealse külape-
rede seltsi juhi Helvi Visnapiga.
Anne Kaljumäe tervitas Karksi küla
ja kultuuriseltsi poolt.

Huviga jälgiti Toomesoo Alg-
kooli õpetaja Irmgard-Karin An-
dersoni meenutusi oma õpilastest.
Kestva aplausiga paluti laulda tun-
tud laulu- ja pillimehel Helmut
Kõdaral, kelle helisev lauluhääl
kõlas praegugi sama võimsalt nagu
aastaid tagasi Sudiste saalis peo-
õhtutel.

Ühise lõunasupi söömise järel
siirduti külateedele. Kõdara mäe
jalamil ootasid Galina ja Peeter
Joon traditsioonilise koduõlle ja
soolaubadega. Aastad on muutnud
ka kunagist külarahva suvepidus-
tuste paika, kuid mälestustes püsib
ta ikka eredana ja kutsus küla-
päevalisi ühisele ringmängule.

Mäekülas peatuti Rabi talus, kus
imetleti eesti tõugu hobuseid ning
nauditi pererahva Lilian ja Elmar
Luukase pakutud “Rabi musta”
(mustsõstra koduvein). Ringreis
lõppes Söödi talus pereema Õie ja
peremees Viktori kaetud kohvi- ja
õllelauas. Kiidusõnu pälvis elu-
aegne ehitusmees Viktor Sööt mõ-
nusa sauna-külalistemaja ehitami-
se ja talukompleksi väljakujunda-
mise eest.

Külapäev lõppes simmaniõhtu-
ga, kus lõi meeleolu Sulev Helini
lasteansambel “K-Duur”.

Helve Joon

Valla sügislaat
13. septembril toimub Pollis

Karksi valla sügislaat. Lipp heisa-
takse kell 10 ja samal ajal on ka
sõnavõtud. Kell 10.30 algab loen-
gusari “Aed kui varaait”, “Hoia
loodust”, “Talukultuur ja haljastus”
ning “Mesi – tervise allikas”.

Kella 13–17 on plaanis ekskur-
sioonid (tootvad aiad, ilusamad
koduaiad, Karksi kaunimad paigad
jne.) ning kell 20 algab Polli insti-
tuudi aulas sügistrall.

Näeb kodukäsitöid, lilleseadeid
ja sügisande, on “nunnu” konkurss
ja lapsed mängivad sportlikke
mänge. Toimub jalgrattamatk valla
kaunimatesse paikadesse ning
müüakse kohalikke tooteid (isti-
kud, kodukäsitööd jne.). Loterii.

l Volikogu laua taga istuvad (vasakult) Heino Luik, Arvo Maling,
Juhan Parts ja tema nõunik.

Sõnumeid

l Laagrilised kuulavad Papi kalmistul enne töö alustamist Maire
Sala juttu Eesti kalmistute tekkimisest. JAAK SALA foto
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KAS “JAH” VÕI
“EI”?

Praegu käib mõttevahetus ning
kaalutletakse poolt- ja vastuargu-
mente, et osata 14. septembril teha
oma otsus. Kummagi leeri esindajad
toovad välja plusse ja teise poole mi-
inuseid. Kuulad või loed – mõlemal
poolel tundub paljudel juhtudel
õigus olevat.

Tegelikult ongi iga inimese ees
keerukas suhete ja seoste valik, kus
võib nii võita kui ka kaotada.
Edaspidises poliitikas on oluline
võimustruktuurides või läbirääki-
mistes osalevate riigitegelaste oskus
näha oma rahvale paremaid vari-
ante, leida kompromisside võima-
lusi. Aga üldine tegevuse suund –
kas Euroopa Liidus või teisiti – on
praegu rahva otsustada.

Küsimusel on globaalne tasand:
suuremate Euroopa riikide püüe
ühtsusele ja tugevusele (ühine
kaitse- ja julgeolekupoliitika) suhe-
tes teiste maailma vägevatega, aga
ka soov osaleda ning kaasa rääkida
kolmandate riikide probleemide la-
hendamisel. Edasi Euroopa riikide
omavahelised suhted ja nende kor-
raldus. Siin on võimalus olla blokis
teiste väikeriikidega, et olla läbirää-
kimiste juures ning et otsuseid ei
tehtaks seljataga, nagu enne ja pä-
rast Teist maailmasõda.

Euroopa südames asuvate prae-
guste suurte Euroopa Liidu liikmes-
riikide ja liituvate Ida-Euroopa rii-
kide vahel on erinevusi. Siiski on
aastakümnete jooksul liidu liikmes-
riikides kujunenud tava, et omava-
helised eriarvamused ja lahkhelid
lahendatakse rahumeelselt, ilma
sõdadeta.

EL põhiseadusliku lepingu pro-
jekt annab võimaluse ka liidust lah-
kuda. Euroopa Tuleviku Konvent
töötas välja uue EL põhiseaduse
kavandi, mille kallal Roomas jätkab
sügisel tööd valitsustevaheline kon-
verents. Seega EL on alles kujune-
misjärgus organisatsioon, kahjuks
suure bürokraatiaga.

Enamikes riikides on organisee-
runud lisaks ka valitsustevälised ko-
danikeühendused, kus nõutakse
uute seaduste läbipaistvust ning
avalikustamist ning esitatakse oma
nõudmisi. Seega on võimalus mit-
mel viisil osaleda Euroopa näo
väljakujundamises.

Missugused on siis tavainimese
raskused, et nendes küsimustes ori-
enteeruda ja jõuda õige otsuseni?
Majanduse, liikluse, sidevahendite
ja rahvastevahelise suhtlemise
areng on viinud meid avatud ühis-
konda. Aga see teadmine, eriti ääre-
mail, ei jõua sageli inimesteni.
Raskusi on igapäevase toimetu-
lekuga, ei pääse liikuma, ei ole har-
jumust või soovi jälgida infoallikaid
ja märgata maailma ning ühiskonna
muutumist. Sellelt tasandilt vaa-
dates tundub, et kõige olulisemad
on korraliku hariduse saamise või-
malused ja normaalne palk. Seega
majanduse areng, mille baasil kuju-
neb toimiv sotsiaalsfäär, püsib rah-
vakultuur, saab teha sporti, pöörata
tähelepanu keskkonnaprobleemi-
dele jne. Riigi majanduse areng,
tööhõive, sotsiaalpoliitika sõltuvad
aga suurel määral võimul oleva
valitsuse prioriteetidest.

Siin on mõtlemise koht – kas ”jah”
või “ei” pakub paremaid võimalusi
ja kes on võimul. Praegu on alates
EL astumise avalduse esitamisest
saadik 1995. aasta novembrist kõik
meie vaheldunud valitsused ja
läbirääkijad komisjonides töötanud
EL-ga liitumise suunas. Viie aasta
vältel (1998–2002) on tehtud põh-
jalik analüüs 40 valdkonnas, on
ühtlustatud seadusandlust, kau-
beldud välja vajalikke eritingimusi
ja üleminekuperioode.

Arvesse võttes meie ajalugu ning
geograafilist asendit, ei saa nii väike
riik kaasajal eksisteerida ei majan-
duslikult ega poliitiliselt korralda-
mata suhetega. Kahjuks ei ole mulle
olnud kättesaadavad materjalid, kas
ja kui kaua on “ei” pooldajad läbi
analüüsinud alternatiivseid võima-
lusi ning pidanud läbirääkimisi
konkreetsete riikide või sõltumatute
riikide ühendusega. Tõenäoliselt
uued läbirääkimised ja suuna muu-
tus aeglustaks arengut. Siiski on
tänuväärne, et on juhitud tähele-
panu võimalikele ohtudele, mis tu-
lenevad liitumisest.

Lõpuks tuleb tahtmatult meelde
anekdoot varesest, kes istub puuok-
sal, juustutükk noka vahel. Läheb
mööda rebane ja hõikab – kas oled
Euroopa Liidu poolt või vastu?
Vares kraaksatab – poolt! Ja juus-
tutükk kukub nokast. Samas ta lo-
hutab ennast, et tüki oleks ta ka siis
ära kaotanud, kui vastupidi oleks
hõiganud. Saida Lokk

OLLA VÕI MITTE OLLA?
Septembrikuu teisel pühapäeval

teevad Eesti Vabariigi kodanikud
rahvahääletusel ajaloolise otsuse:
kellega koos ja kuidas edasi minna.
“Jah” ja “ei” vahel valimine määrab
meie riigi ja rahva käekäigu aasta-
kümneteks.

Äsja tähistasime oma iseseisvuse
taastamise kaheteistkümnendat
aastapäeva. Pole kahtlust, et Eesti
majandus ja kultuur, kogu meie elu
on nende aastatega oluliselt muu-
tunud. Kahjuks pole edasiminek ol-
nud kõigis lõikudes ühtlaselt edu-
kas, mõnes osas on toimunud taan-
darengki. Seda eelkõige majandus-
harudes, mille toodangut enam nii
palju ei vajata kui sotsialismiajal või
mille tehniline tase tollase plaanima-
janduse tingimustes ei edenenud
nagu kapitalismile omase konku-
rentsi puhul. Eriti annab see tunda
põllumajanduses.

Üksi, omaette ja kellegagi lõimu-
mata jääksimegi samale tasemele
tammuma, mis aga tähendaks
maailma arengu taustal vähikäiku.
Oleme poliitilistel põhjustel kaota-
nud idaturu, läände eksportimine
käib kvootide alusel, mis praegu on
üsna kasinad, igatahes alla meie
tootmisvõimaluste.

Eeskätt Euroopa pealinnades jäl-
gitakse meie praegusi vaidlusi
Euroopa Liiduga ühinemise asjus
päris pingsalt. Meil on küll palju
toetajaid, ka valitsuste tasemel, ent
ka üsna palju neid, kes oleksid üsna
rõõmsad Eesti “ei” peale. Paraku
kuulub nende hulka meie suur
idanaaber, kes on juba pool tuhat
aastat pidanud Baltimaid oma sfääri
kuuluvaks ja veerand aastatuhan-
det meid ka valitsenud.

Täielikult iseseisvaks jääda pole
meil eeldusi. “Ei hõbedat, kulda…”,
mõnekskümneks aastaks põlevkivi,
kümmekond miljonit tihumeetrit
metsa juurdekasvu aastas, palju, aga
suurelt osalt kasutusest välja lan-
genud viljakandvat mulda, mõnin-

gased, ent pidevalt kahanevad
kalavarud, rannaaladel paarküm-
mend gigavatti tuulevõimsust,
poolsada kantkilomeetrit turvast,
meie enda arvates kaunis loodus – ja
ei oskagi rohkemat o m a pakkuda.
Sügaval Virumaa põues on küll
rauamaaki ja uraaniühendeid, aga
nendeni me praegu ei küüni.

Meie iseseisvus kahaneb vaid
selle võrra, et peame hakkama ar-
vestama EL konsensuslikult tehtud
otsusi. Kui ka üks liige on millelegi
vastu, siis ei lähe uus säte käiku.
Nõnda, muide, on ka uute liikmes-
riikide vastuvõtuga.

Teised esialgu iseseisvad Euroo-
pa riigid, nagu Norra, Island ja
Šveits, evivad rikkalikult mitme-
suguseid loodusvarasid või kõrget
majandus-panganduspotentsiaali.
Nad on ka turistlikult atraktiivsed
samuti kui pisiriigid Andorra, Liech-
tenstein, San Marino ja Monaco.
Kuid nemadki kuuluvad juba mit-
mesugustesse ühendustesse – ju siis
peab liitumises olema midagi ena-
mat kui üksi olemises.

Meie “ei” teeks rõõmu paljudele
ja mitmeti. Siseriiklikult loodavad
mitmed eurovastased poliitikud Rii-
gikogu tagasiastumist ja seega enda
võimu juurde saamist. Suur idanaa-
ber pakuks meile oma liitu. Uued
euroriigid võiksid muidu meie osaks
langevad toetussummad isekeskis
jagada ja nii kopsakama kannika
saada. Briti ja teised konservatiivid,
kes on meie euroskeptikuid mate-
riaalselt toetanud, oleksid rahul, sest
vastavalt riigilt kasseeritavad euro-
maksed ilmselt väheneksid. Jne.

Paraku ei ole me oma tosina ise-
seisvusaastaga saanud hoopiski
kõike seda, mida eesti rahvas soovis
ja lootis. Karta on, et sama süstee-
miga, ilma tõhusa välistoetuseta
edeneks meie elujärg edasigi visalt.
Väliskapital on meil kindlad posit-
sioonid hõivanud, kasum veetakse
välja, nii et uute töökohtade loomi-

KARKSI VALLA-
VOLIKOGUS

13. augusti istungil
wMäärati Tuhalaane külas asuva

Metsanurga kinnistu jagamisel tek-
kinud katastriüksuste sihtotstarbed:
Metsanurga katastriüksus 36, 71 ha
– maatulundusmaa; Esta katastri-
üksus 6,25 ha – maatulundusmaa;
Kopra katastriüksus 3,03 ha –
maatulundusmaa.
w Moodustati 14. septembril

toimuvaks rahvahääletuseks valla
haldusterritooriumil 2 jaoskonna-
komisjoni ning nimetati nende
esimehed, liikmed ja asendusliik-
med. Valimisjaoskond nr. 1: esimees
Tõnis Laurik, liikmed Rein Palu,
Kairi Okas, Pille Muska, Liivi Loi,
Aleksander Dobrus, Maire Torim,
Eha Vene ja Erna Pugal, asendusliik-
med Anne Kaljumäe ja Piret Kask.
Valimisjaoskond nr. 2: esimees Priit
Laprik, liikmed Heiti Maiste, Lehte
Evert, Maire Sala, Maie Eksi, Kersti
Saks ja Laima Kupstene, asendus-
liikmed Eve Torim ja Alvi Jelisejeva.
w Arutati teisel lugemisel valla

arengukava aastateks 2004–2010 ja
otsustati avalikustada valla arengu-
kava eelnõu ning korraldada sep-
tembrikuus suuremates külades ja
Karksi-Nuias rahvaarutelu. Ettepa-
nekute esitamise tähtajaks määrati
22. september 2003.

KARKSI VALLA-
VALITSUSES

4. augusti istungil
w Anti tähtajatu kauplemisluba

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse
Seltsi kauplusele “Kadri” Viljandi
mnt. 2a segakaupade ja komisjoni-
kaupade müügiks.
w Arutati Rain Sarapi ja Lembit

Hiiesalu avaldusi küttevõla kustu-
tamisest. Avaldusi ei rahuldatud.
wMäärati ühekordne sotsiaaltoe-

tus kolmele abivajajale ja toime-
tulekutoetus 95 taotlejale – kokku
70 738 krooni.
w Anti ehitusluba aktsiaseltsile

“Silva” katlamaja (Tööstuse t. 3a,
Karksi-Nuia) ehitamiseks ning akt-
siaseltsile “Textuur” tsentraalse soo-
jatrassi rajamiseks Männiku täna-
valt Rahumäe tänavale.
w Anti kirjalik nõusolek “Eesti

Gaasi” aktsiaseltsile anoodmaan-
duse ja ühenduskaablite paigalda-
miseks Ainja külas.
w Kinnitati Karksi-Nuia Spordi-

kooli direktoriks Leo Liiber.
wArutati Karksi valla arengukava

aastateks 2004–2010 eelnõu inves-
teeringute osa ja otsustati see koos
paranduste ja täiendustega esitada
volikogule.

11. augusti istungil
w Registreeriti 58 vaba põlluma-

jandusmaatükki ja 138 metsamaa-
tükki, et saada nõusolek edasiseks
menetlemiseks kasutusvaldusesse
andmiseks ja erastamiseks.
w Anti ehitise kasutusluba Rudo

Puksile Metsanurga talu kõrval-
hoonele (endine garaa� ja kelder)
maaturistide majutamiseks ja tee-
nindamiseks.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Ilme Siig Ra-
humäe t. 9 – 2484 m², Arvo Tahker
Rahumäe t. 14 – 936 m².
w Määrati korteromandi seadmi-

se teel erastatava maa Tartu mnt. 24
suuruseks 1262 m², omanikud Tiia
Lehesmets 62% ja Aira Heil 38%
ning kinnitati erastatava maa müü-
gihind ja tingimused.
wKinnitati õigusvastaselt võõran-

datud Indumäe A-38 talumaa mak-
sumus ja määrati kompensatsioon
4,11 ha maa eest Arne Erelisele.

seks seda ei piisa. Eurosüsteemis see
olukord leeveneb, sest kui ka kont-
rollijad ja osa organisaatoreid tuleb
eurosummade kasutamise puhul
välisriikidest, saaksime meiegi töö-
kohti ja eurotasemele järjest lähe-
nevat palka.

Maaelanikud-talunikud hakka-
vad saama toetusi näiteks maahool-
duse, euronõuetega kohanemise,
metsastamise, keskkonnasõbraliku
tootmise ja majandamise tarbeks,
näiteks 20-hektarilises talus kokku
mõnikümmend tuhat krooni. Säilib
enamik seniseid toetusi.

Esialgu ja kindlasti aastakümneid
on meie maksed eurokassase mitu
korda väiksemad kui saadavad toe-
tused, näiteks esimesel aastal vasta-
valt 1,3 ja umbes 5 miljardit krooni.

Riigipiiride ületamine läheb hõlp-
samaks ja nii saaksime ühe jutiga
sõita kasvõi Lissaboni, ilma et oleks
vaja piiripunktides passi näidata.
Kui me aga end EL ukse taha jätame,
siis võivad paljud Schengeni lepin-
gu riigid meile karmima piirikont-
rolli ja isegi viisare�iimi kehtestada.

Tööjõu liikumine muutub järkjär-
gult vabamaks ja meie inimesed
saavad töötada, kus iganes EL riigis.
See sunniks meiegi ettevõtjaid oma
töötajatele paremat palka maksma –
muidu leitaks ju parem “marjamaa”.

Pensionäridegi elu paraneb se-
davõrd, kuivõrd palkade suurene-
des lisandub sotsiaalmakseid pen-
sionikassasse. Euroopa tasemeni tä-
nased pensionärid paraku ei jõua,
sest seal on eluaeg tehtud sissemak-
seid lisafondidesse.

Õppimisvõimalused välisriikides
avarduvad mitme stipendiumifondi
meieni jõudmise tõttu. Ka õppe-
praktikat välismaal hakatakse toe-
tama.

Muidugi ei tule eespool vihjatud
soodsamad olud meile kätte liitu-
mispäevast, 1. maist 2004 ja iseene-
sest, vaid see kõik nõuab igapäevast
visa tööd. Euroopa Liidus olek an-
nab Eestile arenguks vajalikud e e l-
t i n g i m u s e d. Olav Renno

EESTI RAHVAS SEISAB RASKE VALIKU EES
Mida lähemale jõuab 14. septem-

ber, seda aktiivsemalt hakkavad
võimul olevad poliitikud kõikvõi-
malike kanalite kaudu meie rahvale
Euroopa Liiduga ühinemist peale
suruma.

See sunnib küsima, miks meie rii-
gijuhtidel on selle ühinemisega nii
kiire? Nad peaksid hoopis selle
põhiseadusega vastuolus oleva po-
liitika peatama ja ära ootama, mil-
lises suunas see liit edasi liigub. Nad
peaksid arvestama ka seda, et see liit
on juba 1995. aastast alates meie
majandusarengut oma ühepoolsete
piirangutega pidurdanud.

Kui valitsusjuhid oleksid siis
kuulda võtnud meie maasaadikute
ettepanekuid kaitsetollide kehtes-
tamiseks ja ei oleks lasknud neil põl-
lusaadusi võõrsilt vabalt Eestisse
sisse vedada, oleks meie põlluma-
janduslik tootmine paremini säili-
nud. See maaelu lagunemine andis
meie riigile hoopis suurema hoobi
kui Teine maailmasõda.

Praegune Reformierakonna esi-
mees ja pealiberaal Siim Kallas, kes
seda ühinemist on rahvale pidevalt
peale surunud, oli üks esimesi, kes
pärast Arnold Rüütli presidendiks
valimist 19. oktoobril 2001 “Postime-
hes” meie vaesema rahva poole ru-
sikat vibutas ja nimetas Rüütli presi-
dendiks saamist suure osa Eesti ini-
meste mõnitamiseks. Ta lubas kohe
Eestist lahkuda koos nendega, kes
Eestis on kõrghariduse saanud.
Kuhugi ta ei läinud ja nüüd tahab
presidendi otsevalimise sildi all
muuta põhiseadust nii kavalalt, et

seadus lubab Euroopa Liiduga
ühineda.

Seda meie rahvas küll lubada ei
tohi ja peab referendumil “ei” ütle-
ma ja sellega riigi mahamüüjatele
näitama, et rahval on selle olulise
küsimuse lahendamisel tegelik
võim.

Isegi endine kultuuriminister
Jaak Allik ütles 27. juuli “Postime-
hes”, et keegi ei ole seni veel selleks
referendumit korraldanud, et küsi-
da endale enneaegset surma. Ta
isegi julges arvata ja soomlaste arva-
must tõestada, et Euroopa Liiduga
ühinedes võidavad ainult Euroopa
suurärimehed ning võivad rikka-
maks saada meie praegused rik-
kurid ja vaesemaks jääda vaesed.

Seda ei tohiks keegi arvata, et
Eesti tulevik satub põrmu Euroopa
Liidust välja jäämisel, nagu arvas
ekspõllutööminister Jaanus Mar-
randi 24. juuli “Sakalas”. Alguses
võib tootmine tõesti veidi pidur-
duma jääda, sest pärast omariikluse
saabumist ei toimunud meil mingit
arengut põllumajanduses. Ta jõudis
küll rahvale selgeks teha, et senine
2.60–2.80 krooni piima kilogrammi
eest oli väike ja pärast EL-ga ühi-
nemist lubas piima hinnaks 3.80
krooni kilogramm.

Millegipärast ei rääkinud Mar-
randi midagi sellest, et praegune
üliliberaalne turukorralduspoliitika
lubab tootjatelt odavalt kätte saa-
dud piimast pärast tööstuste tehtut
võtta kauplustes 5.50–12 krooni liit-
rilt.

Olukord meie igapäevase leiva-

ga on hoopis halvem. Talunikule
makstakse rukki eest ainult kroon
kilost, mis ei kata isegi tootmiskulu-
sid ära, aga müügile tulev leivapäts
väheneb ja hind kallineb iga päe-
vaga. Kauplustes ei ole enam
müügil ühtegi leivasorti, mille hind
jääb alla 10 krooni kilogramm.

Endises Eestis oli rukki hind riik-
likult paika pandud ja rukis maksis
1939. aastal selle aja vääringus 16
senti kilogramm. Et ühest kilogram-
mist rukkist on võimalik valmistada
vähemalt 1,5 kilogrammi leiba, ei
tohtinud leiva hind ületada jahu
hinda, mis oli 1 sent kõrgem rukki
hinnast.

Kui nüüd pääseme ära sellest kiu-
satusest, mida meie riigijuhid peale
suruvad, siis võime öelda tänu
kõigile neile, kes referendumil “ei”
ütlevad. Pärast Euroliidust välja-
jäämist peame kõik vabanema prae-
gusest turukorraldusega poliitikast.
Usun, et kõik me tahame endale sel-
list hinnapoliitikat, mis kindlustab
ilma toetusteta meile kõigile ära-
elamise võimaluse ning tagab toot-
mise peretaludele ja väiketootjatele.

Tundub, et praegune olukord rii-
gis sunnib ka president Arnold
Rüütli südant valutama. Ta kirjutas
11. augusti “Postimehes” leheküljel
2, et tema ei ole ainuke, kellel on au
olla Eesti iseseisvuse taastaja. Taas-
iseseisvumine sai teoks kogu Eesti
rahva ja poliitikute jõupingutus-
tega. Nüüd on iga eestlase kohus
iseseisvuse tugevdamiseks referen-
dumil “ei” öelda.

Märt Kinnas

VALLA ARENGUKAVA LÄHEB RAHVAARUTELULE
Volikogu otsustas augustikuu is-

tungil valla aastate 2004–2010 aren-
gukava panna rahvaarutelule. Kuni
22. septembrini on igaühel võimalus
esitada oma parandusettepanekud
arengukava kohta valla kantseleisse.

Vallavalitsus algatas arengukava
tegemise aasta alguses ja palkas
seda tööd tegema Piret Koorepi.
Arengukava koostamiseks korral-
dati mitmeid koosolekuid ja mõt-
tetalguid ning see on paljude ini-
meste ühiste mõtete vili. Vallavalit-
sus ja volikogu on arengukava mit-
mel istungil menetlenud ja kirju-
tanud sinna sisse mitu tänast olu-
korda muutvat mõtet.

Arengukava on jagatud kolme
ossa. Esimene annab ülevaate valla
ajaloost ja hetkeolukorrast, teises
osas on kirja pandud tegevused,
mida oleks vallas vaja teha, ja kol-
mandas osas on tegevused, millele
nähakse ette valla finantseerimine.

Arengukavva on planeeritud

väga radikaalsed muudatused valla
hariduselus. 2004. aasta sügisel on
ette nähtud Karksi ja Lilli kooli liit-
mine Karksi-Nuia Gümnaasiumiga.
See ettepanek on sündinud lähtu-
valt õpilaste arvust. Kool peab and-
ma meie lastele hea hariduse. Täna
on Karksi-Nuia Gümnaasiumi alg-
klassides üks klass üle 30 lapsega,
samas on Karksis moodustunud
esimene liitklass. Kui liita koolid,
saaksime Karksi-Nuias kaks 20 lap-
sega klassi, mis võimaldaks ka seal
lastega rohkem tegelda.

Sama küsimus on Lilli kooliga,
kuigi järgnevatel aastatel võib seal
laste arv kerkida 14 lapseni. Peab
siiski nentima, et see on pigem nega-
tiivne kui positiivne hariduse kvali-
teedi suhtes, sest nelja erineva klassi
õpetamine ühes tunnis on raske.

Täna on vallas 600 kooliealist last,
aga ainult viie aasta pärast on neid
juba 100 võrra vähem. Seoses sellega
väheneb ka riigi eraldatav palgaraha

õpetajatele. Koolide liitmine annab
rahalise kokkuhoiu, mille arvelt on
võimalik käivitada parandusõppe-
klasse ja huvialaringe.

Gümnaasiumi osas näeb arengu-
kava ette omafinantseeringu 6 mil-
joni krooni ulatuses. Raha taotle-
takse 21. sajandi kooli projektist või
Euroopa struktuurfondidest, et re-
konstrueerida kool ja spordikomp-
leks koos staadioniga. Arengukava
näeb ette kujundada kooli spordi-
kompleksi baasil välja vaba aja kes-
kus ja ehitada juurde spordisaal.

Teine teema on lasteaiad. Posi-
tiivne on, et arengukava näeb ette
Karksi-Nuia uue lasteaiahoone ehi-
tamist 120 lapsele, sealhulgas sõime-
lastele. Samas nähakse ette lasteaia
teenuse äratoomise praegustest
lasteaedadest Karksi-Nuia pärast
lasteaiahoone valmimist.

Kultuurikeskus kajastub arengu-
kavas omafinantseeringuga 4 mil-
joni krooniga, mis peaks tagama rii-

gi summale samaväärse osa. Loo-
dame, et kultuuriministri saadetud
kiri 2 miljoni krooni eraldamise koh-
ta vallale riigieelarvest peab paika.

2004. aastaks on planeeritud va-
hendid täiendava bussiühenduse
tekitamiseks Karksi-Nuia, Karksi ja
Polli asula vahel, et soodustada laste
osavõttu ringidest ja konsultatsioo-
nitundidest.

Need on mõned mõtted rahvaaru-
telule pandud valla arengukavast.

Arengukavaga saab tutvuda raa-
matukogudes ja valla kodulehe-
küljel. Plaanis on ka külades ühes-
koos arengukava arutada.

Arvo Maling,
vallavanem

Arengukava tutvustatakse 9. sep-
tembril kell 17 Karksi rahvamajas,
11. septembril kell 14 Tuhalaane
külamajas, 12. septembril kell 14 Lil-
li rahvamajas, 15. septembril kell 16
Karksi-Nuia rahvamajas ja 18. sep-
tembril kell 10.30 Polli infotoas.
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KINOBUSS JÕUDIS
KARKSI VALDA

13. augustil jõudis Karksi-Nuia
Kinobuss, mis on nüüdseks läbi
Eesti sõitnud kolm korda ja pea-
tunud nendes paikades, kus puu-
dub püsikino. Karksi rahvas käis
tasuta kinos Karksi ordulinnuse
varemetes.

Kui me lossimägedesse jõudsime,
oli rahvast veel vähe, kuid suur ek-
raan ja telgid olid juba üles seatud
ning kinomehed valmis alustama.
Kinobussi “Teatajast” saime vajalik-
ku informatsiooni õhtuse viktoriini
jaoks.

Meid meelitas töötuba, kus võis
ise teha nii anima- kui videofilmi.
Päeva jooksul valminud töödest
valiti välja kummagi kategooria
parim ja õhtul autasustati parimaid.
�ürii hindas esikoha väärilisteks 11-
aastase Jani joonisfilmi “Poiss hüp-
pab” ja video “Viltune torn”, mille
autorid on Karin Kukk, Katri Kukk,
Kristel Kõuts, Piret Veevo ja Marju
Veevo. Videoklippe tehti neli, mul-
tifilme oli rohkem ja üks nende loo-
jaid oli ka Karksi-Nuias visiidil vii-
binud peaminister Juhan Parts.

Kõik need filmid pandi ka in-
ternetti, kus soovijad saavad neid
vaadata Kinobussi koduleheküljel.

Filme võis vaadata kahes telgis.
Ühes neist näidati Euroopa riikide

parimaid linateosed, näiteks “Neli
tankisti ja koer” Poolast ja “Jõgi”
Soomest, samuti auhinnatud filme
Saksamaalt Dresdeni Filmifestivali
programmist. Teise telgi kavva kuu-
lusid katkendid Eesti esimesest heli-
filmist “Päikse lapsed”, esimene
Eesti multifilm “Kutsu-Juku seik-
lused”, lisaks neile armsad Eesti
joonisfilmid “Naksitrallid”, “Jussi-
kese seitse sõpra” jpt. ning nüüd-
seks klassikasse kuuluvad mängu-
filmid “Nukitsamees”, “Naerata
ometi”, “Lammas all paremas nur-
gas”, “Keskpäevane praam” ja
“Nipernaadi”.

Pimenedes algas suure ekraani
programm. Näidati Eesti reklaame
eelmistest aastakümnetest ning
arhiivikaadreid Nuiast ja selle ümb-
rusest. Järgnesid töötoa filmid ja
nende autasustamine, samuti vikto-
riin, milles võis Kinobussi ja selle
sponsorite auhindu võita igaüks, kel
oli olnud aega sirvida Kinobussi aja-
lehte.

Õhtu põhifilm oli “Nimed mar-
mortahvlil”. Hoolimata jahedast
õhtust oli sel palju vaatajaid. Kesköö
paiku teatati rahvahääletusel võit-
nud ööfilm “Agent Sinikael”.

Piret Veevo
Marju Veevo

Rootsi noored
elasid Tuhalaanes
Juba teist aastat viibisid Tuha-

laanes Rootsi noored ning tänu
Põhjamaade Ministrite Nõukogu
toetusele oli ka meie noortel või-
malus olla nädal aega Rootsis.

1. juulil sõitis T-Clubi 15-liikme-
line grupp Rootsimaale. Tagasi
tuldi juba koos rootslastega.

Eelmise aasta kogemustele tugi-
nedes olime siin koostanud prog-
rammi, kuidas rootslasi vastu
võtta. 9. juuli südaööl olid küla-
maja juures tulijaid vastu võtmas
külamaja töötajad ja loomulikult
isad-emad. Järgnes tihe nädal.

Esimesel päeval tutvusid roots-
lased Tuhalaanega. Õhtu sisusta-
sid eesti noored: tutvustasime eesti
rahvakombeid, tantse ja laule.
Koos maitsti ka rahvustoite.

Teisel päeval külastasid rootsi
noored valla abivajavaid peresid.
Õhtu sisustamine jäi rootslaste
jaoks. Eesti noorte jaoks oli põnev
vaadata-kuulata rootslaste kom-
beid ning kuulata rootsikeelseid
laule.

Kolmas päev oli fotoseikluse pä-
ralt. Veel samal õhtul saime vaada-
ta, mida noored olid jäädvustanud.

Kahel päeval olid rootslased tööl
valla sotsiaaltöötajate abiga valitud
peredes, kus aidati teha kodudes
pisut remonti.

Viiendal päeval toimus Kooli ta-
lus õppepäev. Ühiselt tehti klaasi-
maali ja meisterdati klaasist lõbu-
said meeneid.

Eelviimane koos veedetud päev
oli peohõnguline. Nii Eesti kui
Rootsi noored olid ette valmista-
nud kontserdi, millega püüti aval-
dada tänu kõigile neile, kes meie
projekti toetasid. Üles oli seatud
tore näitus Viljandi fotoseiklusest
ja õpitoas tehtud töödest. Toimus
ka oksjon, mille käigus paljud õpi-
toas tehtud tööd leidsid uue
omaniku.

Järgmisel päeval jätsime hü-
vasti. Rootslasi oli ära saatmas
kogu T-Club. Tänan kõiki, kes olid
meie noortele nõu ja jõuga abiks
projekti ette valmistamas ja teoks
tegemas. Eriline tänu Kooli talu
perenaisele Helvi Visnapile, kes
vihmaste ilmade korral meile ruu-
mid võimaldas, samuti kokatädile
Ellen Joosepile, kes kogu toitlus-
tamise enda kanda võttis.

Tänusõnu väärib tegelikult
kogu küla. Eks sellise hulga noorte
viibimine väikses külas tekitab ikka
segadust. Ka külamaja töö oli pisut
häiritud. Sellest hoolimata sujus
kõik väga kenasti.

Täna teame öelda, et see pro-
gramm jätkub ka järgmisel aastal.
Rootsi noored on meil taas külas
juba järgmisel suvel.

Anneli Anijärv,
Tuhalaane külamaja juhataja

Iga päev lahti
Suvel on Karksi-Nuia turismi-

infokeskus ja avalik interneti-
punkt avatud iga päev.

Maist juulini külastas Karksi-
Nuia turismiinfokeskust 1174 ini-
mest, nendest 150 olid välismaa-
lased. Võrreldes eelmise aastaga oli
400 külastust rohkem. Infot küsis
16 rahvusest turisti. Kõige enam oli
nende seas soomlasi, sakslasi ja
rootslasi.

Paljud välisturistid peatusid
pikemalt Viljandis või Taagepera
lossis ja soovisid tutvuda Lõuna-
Viljandimaa vaatamisväärsustega.
Kõige enam küsiti, kus asuvad ja
kuidas jõuda uudistama Karksi or-
dulossi varemeid, Maimu koobast,
Halliste kirikut ja kalmistut, A.
Kitzbergi tubamuuseumi, Teringi
laudteed-matkarada, Õisu mõisa ja
Loodi põrgut. Meeldivalt oldi ülla-
tunud materjalide mitmekesise
valiku üle.

Siseturistid otsisid meelsasti ma-
jutust turismitaludes, puhkema-
jades ja kämpingutes, ka telkimis-
võimalusi. Väga sageli sooviti ma-
jutust just Karksi-Nuias kas hotellis
või puhkemajas. Küsiti ka külalis-
korterite võimaluste kohta. Kor-
duv küsimus infopunkti pöördu-
des oli ka: “Palun, kus siin asub
WC!”

Tundub, et selle suve enim
müüdud kaup turismikaartide
kõrval oleks olnud WC-paber.

Pahased oldi, et kohapeal on nii
vähe toitlustusvõimalusi. Kui eks-
kursioonid olid reserveerinud
endile söögiaja, siis üksiküritajad
kohvikusse või baari enam ei mah-
tunud.

Ilusate ilmade jätkudes kestab
turismihooaeg septembri lõpuni.

Piret Kask

Viljandimaa säras
8.–10. augustini Võrumaal Kurg-

järvel toimunud “Res Publica” su-
vepäevadelt tõid viljandimaalased
koju kolm aukirja ning nad jäid
teistele meelde aktiivse ja ühtse
piirkonnana.

Üle Eesti kokku tulnud ligi viie-
sajale respublikaanile pakkus täna-
vune üritustegaala “Tsirkuste
tsirkus” meeleolukaid spordivõist-
lusi, loenguid ja seminare ning
kuni varajaste hommikutundideni
kestvaid tantsupidusid. Külastama
kutsusid ka vanakraamiturg,
kuuldemängud, töötoad, paadisõit
ja palju muud põnevat.

Esimene päev algas volikoguga
ning kulmineerus võimsa ava-
peoga ansambli “The Tuberkuloi-
ted” saatel, kusjuures bändi vahe-
aegadel esitlesid piirkonnad oma
tsirkusekavasid. Varajasse laupäe-
va juhatas väsimatud suvepäeva-
lised öölaulupidu dirigentide
Hirvo Surva ja Tarmo Leinatamme
käe all ning “Res Publica” sega-
koori kaasabil.

Sportlikul laupäeval sai end
proovile panna köieveos ja komp-
litseeritud teatevõistluses, kust
nopiti teine ning võrkpallis kolmas
koht. Juventuslaste järel jäädi mä-
lumängus jagama auväärset teist
kohta. Õhtul tegid tantsumuusikat
Meelis Punder ja Antti Kammiste
ning aset leidis lõbus karaokelaul-
mine.

Pühapäeval söödi üheskoos tra-
ditsioonilist lahkumisseljankat
ning laagerdajad hakkasid kodu
sõitma.

Mulgimaalt kohale sõitnud ligi
kolmekümne suvepäevalise silmist
ja südamest peegeldus energilisus
ja lõbus meel. Hea oli tunda ja mär-
gata, et hoiame kokku ja üleval
oma piirkonna au. Karina Loi

Kunstistuudio
alustab

Karksi Noorte Kunstistuudio
võtab vastu uusi õpilasi 5. ja 6. sep-
tembril kella 13–17. Olete oodatud.

Stuudio alustab järjekordset õp-
peaastat esmaspäeval, 15. sep-
tembril kell 15. Asume endiselt
Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8 II kor-
rusel. Info telefonidel 043 31 209
(õhtuti) ja 056 490 889. E-mail
knkstuudio@hot.ee.

Hülle ja Are Haab

Sõnumeid
KUNI SU KÜLA VEEL ELAB,

ELAD SINAGI...
Küla aga elab senikaua, kuni seal

on lasteaed, kool, raamatukogu ja
rahvamaja – kohad, kus noor põlv-
kond saab haridust ja juhatust oma
elu alustamisel.

Karksi küla on ajalooliselt välja-
kujunenud üks Mulgimaa suure-
maid külasid. Küla iseloomustab
linna tüüpi tiheasustus, kus on üle
600 elaniku. Elanikele pakuvad kul-
tuuri- ja haridusteenust valla mu-
nitsipaalasutused lasteaed-algkool,
rahvamaja, raamatukogu ja MTÜ
“Karksi Kultuuriselts”.

Praegu võimul oleva valitsus-
koalitsiooni plaanide kohaselt peaks
seitsme aasta pärast olema Karksi-
Nuiast välja kujundatud Lõuna-
Mulgimaa keskus koos vajalike ha-
ridus- ja kultuuriasutustega, mille
maksumus on ligikaudsete arves-
tuste kohaselt 50 miljonit krooni.
Sellest lähtuvalt on kõik tuleviku-
investeeringud suunatud Karksi-
Nuia linna. 1999. aasta Karksi valla
ja Karksi-Nuia linna ühinemise ees-
märgiks oli ressursside ühtlasem
jaotumine ja areng kogu piirkonnas.
Hetkeseis näitab aga vastupidist.

Koalitsioonileppe alusel suletak-
se Karksi külas 2004. aasta kevadest
üle 50 õpilasega kool ja 2005. aasta
sügisest enam kui 30 mudilasega
lasteaed. Sulgemiste põhjuseks on
toodud see, et vald ei vaja mitut
kooli ega lasteaeda. Nii mõneski
Eestimaa vallas on suletud koole eel-
nimetatud põhjusel, kuid elu näitab,
et sellega kaasneb küla hääbumine.

Vallavalitsejad on lubanud sõit-
ma panna liinibussid, mis peaksid
lapsi päevad läbi mööda valda ringi
vedama. Lapsest on tehtud kaup,
mille arvelt bussifirmad hakkavad
kasumit teenima. Kas mõne X bussi-
firma doteerimist ühe lasteaed-
algkooli likvideerimisest vabane-
nud raha arvelt saab nimetada ikka
säästvaks arenguks?

Enam pole erilist vahet, kas
koolilaps sõidab Karksist Nuia või
Viljandisse. Samuti suurenevad li-
sakulutused lastevanematele. Ni-
metatud probleemide tõttu võib tek-
kida osal peredest vajadus elukohta
muuta. Sedasi aitavad võimuesin-
dajad ise kaasa valla elanike arvu
vähenemisele, luues külas elami-
seks ebasoodsad tingimused, mis ei
taga peredele kindlustunnet ega
toeta lapse arengut soodustavat
keskkonda. Vallavalitsus ja -voli-
kogu ei tohiks ära unustada oma
kohustust teenida oma rahvast ja
valijaid võrdsetel alustel nende
elukohast olenemata.

Keegi ei ole Karksi-Nuia eduka
arengu vastu. Kuid kas on mõttekas
selle nimel likvideerida elujõuline ja
külarahvale vajalik kool ning laste-
aed Karksis? Valitsejad tulevad ja
lähevad, aga kas mõni poliitik on
valmis ka oma otsuste eest vastu-
tama. Ka 21. sajandil pidurdab kooli
kaotamine küla arengut.

Tarmo Simson,
Karksi Lasteaed-algkooli

hoolekogu esimees

lKarksi Kultuuriselts käis Saariku ravimtaimetalus. Seletusi jagab
perenaine Ida Kõverjalg. HELVE JOONE foto

l Kinobuss Karksi-mail. Interneti foto

Politsei info
2. augustil kella 21.30 ajal toimus

liiklusõnnetus Karksi vallas Sudiste
tee 2. kilomeetril, kus sõiduautot
“Opel Ascona” juhtinud juhiluba-
deta 17-aastane Ande (elukoht
Karksi-Nuias) ei tulnud toime auto
juhtimisega ja sõitis teelt välja
kraavi, mille tagajärjel rullus auto
üle katuse.

*
Ööl vastu 7. augustit Kaksi-Nuia

linnas rahvapargis lõhuti välikäimla
sein. Samal ajal pöörati August
Kitzbergi monumendi ees ümber
lillepott ning lilled loobiti monu-
mendile. Välikäimla seina lõhku-
nud noormehed on tuvastatud.

*
20. augustil kella 04.18 ajal sai

politsei teate, et Karksi vallas
Univere külas rikub joobnud abi-
kaasa kodurahu. Kodurahu rik-
kunud mees toimetati prefektuuri
kainenema.

*
22. augustil kella 01–07 ajal varas-

tati Karksi-Nuias Lõuna t. 2c ette
pargitud sõiduautolt “Opel” neli
valuvelge koos rehvidega. Isikutel,
kellel on varguse kohta informat-
siooni, palume võtta ühendust tele-
fonil 41 110 või 41 047. Vajadusel
tagatakse anonüümsus.

Riho Rei,
konstaablijaoskonna

juhtivkonstaabel

VALLA JUHTKOND TÄNAS PAREMAID KERGEJÕUSTIKLASI
Volikogu spordikomisjon ja val-

lavanem võtsid augustikuu algul
vastu grupi noori kergejõustiklasi,
kes olid kevad-suvisel ajal saavu-
tanud märkimisväärseid tulemusi
heiteringides ja jooksuradadel. Eesti
“Spordilehe” juulinumbrites on
meie sportlasi paljudel võistlustel
meeldivalt ära märgitud.

Alustame Märt Israelist. Praegu
Tallinnas elav ja õppiv sportlane on
võimeline vabariigi tippude tasemel
hästi esinema kõigil kolmel heite- ja
tõukealal. Et tema põhialal ketta-
heites on praegu kaks Eesti meest
maailma tipus ja rohkem kui 10
meetriga teistel eest ära rebinud, siis
valis Märt taktikalistel kaalutlustel
põhialaks hoopis vasaraheite. Siin
kasutas ta oma võimalused oskus-
likult ära, tasuks esikoht ja kuld-
medal meistrivõistlustelt. Märt ju-
hib ka vabariigi edetabelit vasara-
heites tulemusega 60.21. Juunioride
Euroopa meistrivõistlustel oli Märt
kettaheites 8. 54.86, kuigi eelvoorus
lendas ketas ka üle 56 meetri.

Kindlasti on Karksi valla ja võib-
olla kogu Eesti lootust andvaim ker-
gejõustiklane Margus Hunt, kes
võistleb Märt Israeliga samadel
aladel. Asjatundjad tunnevad hea
materjali ära ja paljud treenerid juba
ihkavad teda oma treeningugruppi,
et noormees kiiresti tippu viia. Aga
siin varitseb ka suur oht. Äsja alles
16-aastaseks saanu treenimisega
võib kergesti üle pingutada ja vigas-
tatud sportlast pole enam kellelegi
vaja. Arvan, et meie oma kooli
treener Rein Ahun tunneb Margust
kõige paremini ja teab, kuidas edasi

minna. Ja omasuguste hulgas ongi
ta ju praegu absoluutses tipus.

Pärast väikest närviproovi ketta-
heites noorte maailmameistrivõist-
lustel Kanadas heitis Margus noorte
olümpia päevadel Pariisis 63.56, mis
andis talle kindla esikoha ja kuld-
medali. Võidetud medal oli noorme-
hel vastuvõtul ka kaasas. Marguse
areng on olnud võimas, sest aastaga
on kettaheite tulemus paranenud 12
meetrit.

Ja meil on veel kolmaski jõualade
noormees – Roland Laprik, kes saa-
vutas noorte meistrivõistlustel esi-
koha kuulitõukes.

Ülejäänud vastuvõtule kutsutud
sportlased olid kõik jooksualade
tegijad, seega Mart Kursi grupist.

Kerti Lill on juba pikka aega jook-
suradadel silma paistnud. Pärast
kevadist jalavigastust on ta oma
vormi taastamas pikamaajooksu-
des. Sel aastal on ta Eesti noorte-
meister 1500 meetri jooksus ja 3000
meetri takistusjooksu pronksioma-
nik täiskasvanute hulgas.

Anita Maksimova on Eesti noorte

pronksmedali omanik 100 m tõkke-
jooksus, Martin Mooses Eesti noor-
temeister 3000 m takistusjooksus ja
kolmas täiskasvanute hulgas samal
distantsil ning Egert Kivistik sai
Eesti noorte meistrivõistlustel 1500
m takistusjooksus kolmanda koha.

Tähelepanuta ei jäänud ka And-
res Liiviste, kes saavutas Euroopa
kurtide meistrivõistlustel 200 m
jooksus pronksmedali.

Tänan kõiki tunnustuseni jõud-
nud sportlasi Karksi-Nuia Güm-
naasiumile ja Karksi vallale toodud
hea spordimaine eest ning tänan ka
nende vanemaid ja perekondi osu-
tatud toetuse ja abi eest.

Kuid süsteemi tervikuks vooli-
misel on veel ka kolmas lüli – need
on treenerid. Mart Kurs ja Rein
Ahun väärivad suurt lugupidamist
noorsportlaste meistriteks valmis-
tamisel. Suur tänu tehtu eest. Kui
puudub treenerikapital, ei näe me
kunagi maailmameistreid. Nii on
öelnud Erki Nool.

Heino Luik,
volikogu esimees ja spordivaatleja

l Parimad sportlased. HEIKI ARRO foto
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Minu esimesed
suurvõistlused
10.–14. juulini toimusid Kanadas

Sherbrooke’is 3. noorte kerge-
jõustiku maailmameistrivõistlused,
millest oli mul au osa võtta.

Eesti koondis oli 11-liikmeline: 8
sportlast, 2 treenerit ja esindaja.
Startisime Tallinna lennujaamast 7.
juuli varahommikul. Et ma polnud
varem lennukiga lennanud, ootas
mind ees teadmatus. Lendasime
Kopenhaagenisse, sealt Frankfurti
ja sealt omakorda Münchenisse.
Ümberistumised lennujaamades
kulgesid ladusalt. Münchenist al-
gas 9-tunnine reis üle ookeani
Montreali. Seal maandusime kella 8
paiku õhtul (ajavahe 7 tundi). Vastas
oli meil väikebuss, mis sõidutas
meid 200 kilomeetri kaugusele Sher-
brooke’i (Viljandi-suurusse) linna.
Meid majutati üliõpilaslinnakusse.

Järgmisel päeval alustasime tree-
ninguid ja õhtul avati võistlused.
Eesti lippu kandsin mina.

Minu esimene etteaste oli 10.
juulil (vasaraheite kvalifikatsioon).
Vastased olid minust vanemad ja
kasvult mehisemad, kuid pääsesin
lõppvõistlusele. Selles õnnestus mul
parandada oma tulemust ning saa-
vutada kaheksas koht.

Kettaheite kvalifikatsioon toimus
samal õhtul ja oli minu jaoks tõeline
õudusunenägu.

Esimene heide kandus 56 meetri
kanti. Arvasin, et seda oli vähe ja
astusin üle – puhas kogemuste puu-
dumine. Nagu hiljem selgus, oleks
see heide mind lõppvõistlusele vii-
nud. Teine heide kandus 60 meetri
kanti, tõusis valge lipp, heide mõõ-
deti 60.15. Ringi minemas oli järg-
mine heitja, kui järsku ringikohtu-
nik tõstis punase lipu ja minu tule-
mus tühistati. Eesti esindaja andis
sisse ka protesti, kuid võistlusvideot
ei vaevunud keegi vaatama, protest
lükati tagasi ja jäin ootama oma kol-
mandat katset. Enne kolmandaid
katseid hakkas vihma sadama ja et
mul pole kareda tallaga heitesusse,
siis heite sooritusel libisesin ja ketas
maandus sektorist väljas.

See, mis nüüd minu sees toimus,
teab ainult sportlane, kes on selle ise
üle elanud. Tänu tiimikaaslaste toele
suutsin sellest kuidagi toibuda. Kui
toimusid kettaheite lõppvõistluse

14. SEPTEMBRIL ON
RAHVAHÄÄLETUS

14. septembril toimub rahva-
hääletus. Eesti rahvas otsustab siis
Euroopa Liiduga ühinemise ning
Eesti Vabariigi põhiseaduse täien-
damise üle.

• Kes võivad hääletada?
Hääletamisest võib osa võtta Eesti

kodanik, kes on rahvahääletuse
päevaks saanud 18-aastaseks. Ei
hääleta isik, keda on kohus süüdi
mõistnud ja kes kannab karistust
kinnipidamiskohas või on tunnis-
tatud teovõimetuks.

Et tagada rahvahääletuse ühe-
taolisus – igal hääletajal on üks hääl
– koostatakse Eesti rahvastikure-
gistri andmete alusel hääletajate ni-
mekirjad.

Hääletajate nimekiri koostatakse
rahvastikuregistri 15. augusti sei-
suga. Pärast seda kuupäeva registri
elukohaandmetes muudatusi ei teh-
ta ja hääletaja kantakse nimekirja
selle aadressi alusel, mis oli märgi-
tud registrisse 15. augustil. Isik kan-
takse nimekirja üksnes juhul, kui ta
ei ole üheski hääletajate nimekirjas.

Hiljemalt 30. augustil saadetakse
igale hääletajale kaart, mis kinnitab
registris olemist. Kui mõni isik pole
30. augustiks hääletajakaarti saa-
nud, tuleb pöörduda selgituse saa-
miseks vallavalisusse registripidaja-
arhivaari Maire Torimi või vallasek-
retär Inge Dobruse poole. Vallavalit-
susse tuleb pöörduda ka siis, kui
hääletajakaardile kantud andmetes
on vigu.

• Kus ja millal saab hääletada?
Karksi vallas on moodustatud

kaks jaoskonda. Jaoskonda nr. 1
kuuluvad Ainja, Allaste, Hirmuküla,
Karksi, Kõvaküla, Leeli, Lilli, Met-
saküla, Morna, Muri, Mäeküla, Oti,
Polli, Pärsi, Pöögle, Sudiste, Suuga,
Tuhalaane, Univere ja Äriküla.

Jaoskonnakomisjon ja hääletus-
ruum asuvad eelhääletamise päe-
vadel vallavalitsuses Rahumäe t. 2a
ja rahvahääletuse päeval gümnaa-
siumi sööklas Kooli t. 1.

Jaoskonda nr. 2 kuulub Karksi-
Nuia linn. Jaoskonnakomisjon ja
hääletamisruum paiknevad eelhää-
letamise päevadel “Iivakivi” hoones
Pärnu mnt. 8 ja rahvahääletuse
päeval gümnaasiumi aulas Kooli t. 1.

Hääletada saab elukohajärgses
jaoskonnas rahvahääletuse päeval,
14. septembril kella 9–20. Eelhääle-
tamine toimub 8.–10. septembril
kella 12–20. Eelhääletamise ajal saab
hääle anda ka väljaspool oma elu-
kohajärgset jaoskonda. Karksi vallas
saab seda teha jaoskonnas nr. 1 (val-
lavalitsuse majas, Rahumäe t. 2a).

• Kuidas kodus hääletada?
Kui hääletaja terviseseisundi või

mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei
saa hääletada oma jaoskonna hääle-
tamisruumis, võib esitada kirjaliku
taotluse kodus hääletamiseks. Taot-
luses tuleb nimetada kodus hääle-
tamise põhjus. Soovi saab esitada
kuni rahvahääletuse päeval kella 16-
ni kas jaoskonnakomisjonile või val-
lavalitsusele. Kodus hääletamist
korraldatakse vaid rahvahääletuse
päeval.

• Kas asukohas on võimalik hää-
letada?

Kui mõni ei saa terviseseisundi
või mõne muu mõjuva põhjuse
tõttu hääletada oma elukohajärgses
jaoskonnas, võib eelhääletamise ajal
taotleda hääletamist oma asukohas.
Seda saab näiteks juhul, kui hääle-
taja on sel ajal haiglas, mis ei asu
tema elukohajärgse jaoskonna terri-
tooriumil. Taotlust saab esitada kuni

10. septembri kella 16-ni kas jaos-
konnakomisjonile (nr. 1) või valla-
valitsusele. Asukohas hääletamine
toimub eelhääletamise ajal, see on
8.–10. septembril.

• Kas passi on vaja?
Hääletamisele minnes tuleb kaa-

sa võtta kehtiv isikut tõendav do-
kument ( näiteks pass, isikutunnis-
tus, juhiluba, pensionitunnistus),
millel on isiku nimi, sünniaeg või
isikukood ja foto.

• Kuidas sõidavad rahvahääle-
tuse päeval bussid?

14. septembril toob tasuta buss
kõiki soovijaid Karksi-Nuia hääle-
tama ja viib koju.

Lilli liinil
Gümnaasium 9.30 11.30
Äriküla 9.40 11.40
Lilli 9.55 11.55
Masa 10.00 12.00
Lilli 10.05 12.05
Äriküla 10.15 12.15
Gümnaasium 10.30 12.30

Sinejärve liinil
Gümnaasium 11.10 12.30
Sinejärve 11.20 12.40
Gümnaasium 11.30 12.50

Odra–Pöögle liinil
Gümnaasium 8.40 10.30
Kassepa 8.50 10.40
Odra 8.55 10.45
Võnge 9.00 10.50
Lopa 9.05 10.55
Pöögle 9.08 10.58
Leeli 9.11 11.01
Näsare 9.14 11.04
Gümnaasium 9.20 11.10

Tuhalaane –Sudiste liinil
Gümnaasium 9.20 13.20
Suuga 9.35 13.05
Tuhalaane 9.40 13.00
Liivaku 9.45 12.55
Hirmuküla 9.50 12.50
Sudiste 9.55 12.45
Mäeküla 10.05 12.35
Sudiste 10.15 12.25
Karksi 10.20 12.20
Gümnaasium 10.30 12.10

Pärsi–Polli liinil
Gümnaasium 11.10 14.10
Kaali 11.20 14.00
Pärsi 11.23 13.57
Tiri 11.27 13.53
Üriküla 11.32 13.48
Kõrgemäe 11.35 13.45
Allaste 11.37 13.43
Polli 11.40 13.40
Gümnaasium 11.50 13.30

• Kuidas hääletatakse?
Hääletaja esitab sedeli saamiseks

kehtiva isikut tõendava dokumen-
di. Kui sedel käes, annab ta selle
kohta allkirja. Hääletamissedel tu-
leb täita selleks loodud kabiinis, ta
täidab sedeli ise.

Sedelil on hääletamisele pandud
seaduseelnõu tekst ja küsimus: “Kas
Teie olete Euroopa Liiduga ühine-
mise ja Eesti Vabariigi põhiseaduse
täiendamise seaduse vastuvõtmise
poolt?”. Hääletaja teeb sedelil risti-
kese kas “Jah” või “Ei” lahtrisse. Kui
hääletaja rikub hääletamissedeli,
antakse talle uus. Rikutu tagastab ta
jaoskonnakomisjonile.

Pärast sedeli täitmist murrab
valija sedeli kokku ning annab selle
jaoskonnakomisjoni liikmele, kes
paneb kokkumurtud hääletamis-
sedeli välisküljele jaoskonnakomis-
joni pitsati jäljendi. Hääletaja laseb
sedeli hääletamiskasti ise.

Iga kodanik peab ise tegema oma
otsuse, kas ta on Euroliiduga liitu-
mise poolt või vastu, kuid tundma
samas vastutust kõigi teiste eest.

Inge Dobrus,
vallasekretär

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
3. september Ilmar-Jaan Kohjus Allaste 65
8. september Emmeline Jänes Pärsi 91

15. september Eduard Hunt Karksi-Nuia 85
20. september Luule Pedanik Morna 65
23. september Maie Niinelo Karksi-Nuia 65
24. september Theda Tugi Karksi-Nuia 70
26. september Meinhard Nõmme Karksi-Nuia 70
28. september Linda Sarap Lilli 65
30. september Helju-Marie Risu Pärsi 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

3. juulil sündis Pöögles Aimi ja Alar Kohvi perre tütar ANNALIISA.
8. juulil sündis Tuhalaanes Annika Koksi ja Allan Burki perre tütar

KRISTIIN-MIKAELA.
10. augustil sündis Karksi-Nuias Anar Särevi ja Priit Kuslapi perre poeg

RASMUS.
13. augustil sündisid Karksis Kaire ja Janek Lillepeska perre pojad RANNO

ja JANNO.

viiendad katsed, tuli minu juurde
seesama kohtunik, kes mu tulemuse
oli tühistanud, ja ütles: “Anna an-
deks, ma eksisin.” Selgus, et koh-
tunike kolleegium oli vaadanud
videot, kuid minu jaoks liiga hilja.

Lisan Kanadas veedetud päevade
kohta veel, et süüa saime korralikult
ja nii palju, kui tahtsime, võistlus-
linna huviväärsuste jaoks jäi küll
vähe aega, kuid see, mida nägime,
meeldis mulle. Saime tutvuda ka
Montreali vaatamisväärsustega.

Pärast lühikest kodusolekut ja
treeninglaagrit Käärikul hakkasin
uuesti asju pakkima. Mind ootas ees
uus võistlus: 27. juulist 1. augustini
olid Pariisis VII Euroopa noorte
olümpiapäevad. Eesti oli esindatud
kergejõustiku, ujumise, lauatennise
ja judoga – kokku 44 sportlast (11
treenerit, arst, tõlk, esindaja ja Eesti
Olümpiakomitee president Mart Sii-
mann).

Lendasime 27. juuli hommikul
otse Pariisi, kus me samuti elasime
üliõpilaslinnakus. Avadefilee oli
juba samal õhtul. Need olid väga
muljet avaldavad etteasted. Eesti
lippu kandsin jällegi mina.

Pidin võistlema nii kuulitõukes
kui kettaheites, kuid et ajavahe kahe
finaali vahel oli kaks tundi, võistle-
sin ainult kettaheites. Kettaheite
lõppvõistluse esimesed katsed tegin

ettevaatlikult, sest need oli vaja
sooritada kindla peale. Mida katse
edasi, seda kindlamalt ennast tund-
sin ja otsustasin auru juurde panna.
Viies katse tuli välja ideaalselt ja
63,29 läksin võistlust juhtima. Vii-
masel katsel lisasin veel 27 senti-
meetrit ja tulemusega 63,56 võitsin
võistluse. Olin üliõnnelik. Autasus-
tamisel, kui kaela riputati kuld-
medal, mängiti Eesti hümni ja tõusis
sinimustvalge. Oli ülev ja uhke
tunne.

Pariisiga tutvumiseks oli aega pii-
savalt ja seda me ka tegime. Pariisis
oli meiega kaasas ka Eesti Olüm-
piakomitee president Mart Siimann.
Tänu temale saime minna tasuta Eif-
feli torni, see oli väga ilus elamus.
Eriti ilusad olid õhtutuledes Trium-
fikaar ja Eiffeli torn. Külastasime ka
kunstimuuseumi Louvre’is.

Mõlemal võistlusel saime tutta-
vaks ja vahetasime meeneid paljude
maade sportlastega. Õhkkond oli
väga sõbralik, elati kaasa nii teiste
õnnestumistele kui ebaõnnele.

Lõpetuseks tänan kõiki, kes on
mind seni toetanud ja abistanud –
Karksi Vallavalitsust, Tiiu ja Enn
Murekast, Enn Kinnast, Mart Kursi,
Marika Sibritsat ja Tiit Aru (KJK
Sakala). Eriline tänu kuulub minu
emale ja treenerile.

Margus Hunt

l Eesti võistkond Pariisis. Margus Hunt on lipuga keskel.

Kultuurikalender
Karksi-Nuia rahvamajas

13. septembril keskaegsed pidustu-
sed Karksi Lossimägedes

23. septembril ringijuhtide nõupida-
mine

Septembris teatri ühiskülastus
Karksi rahvamajas

8. septembril kell 15 laste meister-
damispäev

20. septembril kell 13 lastehommik,
külas Pipi Pikksukk

25. septembril kell 13 eakate kesk-
päev

Septembris tutvustab raamatukogu
uusi teaberaamatuid

Lilli rahvamajas
6. septembril Teringi raba keskkon-

napäev
6. septembril Karksi ja Kööna valla

võrkpallimeeskondade sõpruskohtu-
mine Köönas

12. septembril kell 14 valla arengu-
kava läbiarutamine

2. oktoobril kell 11 projekt “Latseke,
kõnele mulgi kiilt”. Kohtumine kirjaniku ja
kunstniku Silvi Väljaliga

Sudiste Maanaiste Seltsis
3. ja 17. septembril kell 11 kohtumine

hooldustöötaja Riina Treialiga
19. septembril kell 14 juuksuritund
25. septembril kell 13 sügisjutud koh-

vilauas
Arvutiring kokkulepitud ajal
Tuhalaane Külaperede Seltsis

17. septembril kell 10 näitus “Suvised
hoidised keldririiulilt”

26. septembril kell 17 tervituskontsert
Mustla rahvamajas

30. septembril kell 14 vestlusring “Oli
kord! Kooliaastad Tuhalaane koolis”

Septembris sügiskoristus “Küla kor-
da”

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
1. septembril kell 9 kooliaasta ava-

aktus ja kell 10 I klassi aktus
Karksi Lasteaed-Algkoolis

1. septembril kell 10 kooliaasta ava-
aktus

16. septembril kell 13 laulu- ja män-
guring väikelastele

18. septembril lasteaia väljasõit Raja
miniloomade tallu

23. septembril rabamatk “Tere,
sügis!”

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame

kaastunnet omastele
LINDA-MARIE

ROGGENBAUM
25. 09. 1914 – 13. 07. 2003

Kõvaküla
VELLO PARTS

30. 03. 1932 – 14. 07. 2003
Karksi-Nuia

AILI KALJULAID
14. 02. 1913 – 18. 07. 2003

Karksi-Nuia
EVALD JALAKAS

27. 11. 1941 – 21. 07. 2003
Äriküla

RAUL RUUS
16. 03. 1944 – 22. 07. 2003

Karksi-Nuia
ROBERT OTT

21. 10. 1971 – 21. 07. 2003
Polli

ALMA-ARMILDE VÄSTRIK
27. 08. 1915 – 27. 07. 2003

Karksi-Nuia
VLADIMIR JOON

4. 08. 1938 – 21. 08. 2003
Karksi

MILVI SOOVIK
20. 03. 1938 – 22. 08. 2003

Lilli

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Naiskoor “Maimu” ja meeskoor
“Venda” tänavad südamest Andi
Roggenbaumi ja “Micust” toetuse ja
abi eest laululaagri korraldamisel
Ainja järve ääres.

Õppetöö muusikakoolis algab 3.
septembril kell 14.

Vajan saeraami operaatorit, väl-
jaõppe võimalus, tükitöö. Info tel.
051 41 251.

Ostan Karksi vallas põllu- ja met-
samaad, samuti võib pakkuda kas-
vavat metsa. Eriti on oodatud pak-
kumised Morna ja Tuhalaane piir-
konnast. Samas pakun kinnisvara-
alast konsultatsiooni. Kontakt: Ur-
mas Suurpuu, tel. 051 35 306, e-
mail:suurpuu@hot.ee.

Üürile anda 4-toaline korter
Karksis (ahiküte + kamin). Info tel.
051 66 985.

Müüa söödajahu ning kaera
“Jaak” ja suvinisu “Vinjett” C2 see-
met (kojutoomisega). Olav Renno,
tel. 051 43 678.

Müüa 3-toaline keskküttega kor-
ter Karksi-Nuias. Info tel. 043 31 295.

Müüa 10 rulooni (5 tonni) heina.
Hind 2000 krooni. Info tel. 043 55 514
ja õhtuti 043 41 093.

Müüa 1-toaline korter kaubamaja
peal (5. k.) või üürida korralikule
elanikule. Tel. 052 13 811.

OÜ “KASEMÄGI” kutsub
puhkama looduses.

ª Käime metsas ja rabas ning
tutvume ka taimedega.
ª Külastame klaasikoda.

ª Piknik ja huvitavad mängud
Sikka talu õues.

ª Ujumine tehisjärves.
ª Telkimisvõimalus.

Info: 058 042 969, 038 48 500
(kella 8–10),

www.zone.ee/kasemagi.

“Karksi Sõna” toimetus jagab
oma autori Helve Joone leina
tema abikaasaVladimir Joone
surma puhul.

Neile, kes soovivad maad
Vabade maade materjalid on maavanemale edastatud 22. augustil. Kes

soovivad edaspidi neile maatükkidele avaldusi esitada, peavad olema
äriregistris registreeritud põllumajandussaaduste tootjana või metsama-
jandusega tegelejana. Seega tuleks neil isikutel, kes veel äriregistris pole,
seda kiiresti teha.

Maatükkide plaanide ja registreerimislehtedega saab tutvuda 10 päeva
ja avaldusi võetakse vastu üks kuu. Tähtajad teatame maakonnalehes.
Arvatavasti võivad need tähtajad olla juba septembri lõpul või jääda ok-
toobrisse, oleneb maavanema vastusest. Maaja Kass,

maakorraldaja

Politsei vihjetelefon on 043 54 495.
Ostame kasvavat metsa ja met-

saga kinnistuid. Pakkuda võib ka
hüpoteegiga ja kaitsealuseid kinnis-
tuid. Tel. 052 67 907.

Fotograaf 24. septembril kella
10–10.30 Karksi-Nuia rahvamajas.
Passipildid (4 tk. 30 krooni, 8 tk. 50
krooni, kodus 60 krooni), portree- ja
perepildid heledal taustal.


